
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 N.    18      REG. GEN.  N.                                                         DEL    30/06/2014  
OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa per rimborso somme versate e non dovute  
TARSU – ICI – IMU – SERVIZIO IDRICO INTEGRATO . 
 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 30-06-2014 
 

Oggetto: RIMBORSI PER SOMME NON DOVUTE CONTRIBUENTI COMUNE DI 
MONTEPAONE 
 
L'anno duemilaquattordici addì trenta del mese di aprile, 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 
� il decreto del Presidente N. 94 DEL 14/01/2014 con il quale sono stati attribuiti allo scrivente le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
� il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
� il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 
l’assunzione degli impegni di spesa; 
� il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
� lo Statuto ed il regolamento di Contabilità del Comune di Montepaone;; 
 

VISTO: 

 Il Bilancio e la Relazione Previsionale e Programmatica per l’esercizio 2014, con la quale sono stati 

affidati allo scrivente i progetti di lavoro del programma n°2; 

 la convenzione con la quale il Comune di Montepaone ha trasferito la funzione per la gestione 

associata del servizio tributi del 14-01-2014; 

 La proposta di determinazione della responsabile del CED, a seguito del riscontrato diritto al 

rimborso di alcuni contribuenti con riferimento alla documentazione in atti; 

 che l’Ufficio Tributi ha verificato contabilmente le richieste dei contribuenti del Comune di 

Montepaone, procedendo per le quote riconosciute effettivamente indebite, a determinare gli importi 

da rimborsare, conformemente a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia; 

 che i rimborsi da effettuare sono conformi alle norme vigenti e che i cittadini che ne hanno fatto 

richiesta, non sono decaduti dal diritto al rimborso; 

 

allegata, per la somma complessiva di € 1.570,97; 

 

RITENUTO opportuno trasmettere la presente determinazione al Segretario, nella sua qualità di 

responsabile della prevenzione della corruzione; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente riportati e 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

trascritti: 

1. Di approvare i rimborsi per come di seguito specificato: 

 

ANAGRAFICA RESIDENZA RIMBORSO TRIBUTO/ANNO 
 

IIRILLO GREGORIO VIA CHEMINDES PROUMAY, 9 - 
1963 VETROZ SVIZZERA € 48,75 IMU 2012 QUOTA 

COMUNE 
 

 
 

RATTA' CONCETTA MUEHL TORTRASSE, 19 - 
WINNENDEN 

€ 50,87 IMU 2012 QUOTA COMUNE 
 

 
COSENTINO TEODORO MUEHLTORTRASSE, 19 - 

WINNENDEN 
€ 50,87 IMU 2012 QUOTA COMUNE 

 
 

PELLEGRINO STEFANIA 
BRUGGSTRASSE, 76 - 2503 

BIENNE (CH) € 1.015,00 
IMU 2012/2013 QUOTA 

COMUNE 
 

 
PELLEGRINO MARIO 

BRUGGSTRASSE, 76 - 2503 
BIENNE (CH) € 137,00 IMU 2013 QUOTA COMUNE 

 
 

MAZZOTTA ROSINA BRUGGSTRASSE, 76 - 2503 
BIENNE (CH) € 137,00 IMU 2013 QUOTA COMUNE 

 
 

LUPICA GIUSEPPE VIA CARACCIOLO - 88060 
MONTEPAONE (CZ) 

€ 35,82 IMU 2012 QUOTA COMUNE 
 

 
MANNO ANGIOLINA VIA CARACCIOLO 88060 

MONTEPAONE (CZ) 
€ 35,82 IMU 2012 QUOTA COMUNE 

 
 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 
 

OLIVO MASSIMO 
P.ZZA SANT'ANGELO, 16 - 88060 

MONTEPAONE (CZ) € 35,84 TARES 2013 
 

CASADONTE AURELIO 
VIA S. GIOVANNI BOSCO, 118 - 

88068 SOVERATO (CZ) € 24,00 SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO 2012 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LAROCCA VINCENZO 

 

 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993                                                                              
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
           
 
   Montepaone, lì  30-06-2014    
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
                                                                                         (LAROCCA VINCENZO) 
 
 
 
                                                                                                                                                                   
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on – 

line. 

 
 
    Lì, ___09/07/2014__________________ 
         IL RESP: DELL’ALBO 
                                                                                                            Sig.ra Rosaria Fabbio 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 


